

ITMS kód Projektu: 26110230037

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 004/2010/1.2/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **004/2010/1.2/OPV /D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Technická univerzita vo Zvolene
sídlo : T.G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : prof. Ing. Ján Tuček, CSc.
IČO : 00397440
DIČ: 2020474808

banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
~~predfinancovanie:~~³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene/zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **004/2010/1.2/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **(26110230037)** v znení a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4. zo dňa 21.04.2011, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 Plnomocenstvo

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu,

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

(3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č.3 **Rozpočet projektu**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					66 556,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					10 800,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 200	9,00	10 800,00	Predpokladaný rozsah práce 1 200 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 10 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352 . Náplň práce: riadenie projektu, riadenie projektového tímu, kontrola realizácie všetkých aktivít projektu, komunikácia s poskytovateľom NFP.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.1.3.	Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					36 000,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	2 000	9,00	18 000,00	Predpokladaný rozsah práce 2 000 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 18 000 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: - komplexné zabezpečenie finančného riadenia projektu a prípravy a tvorby podkladov pre potreby financovania projektu (žiadosti o platbu s tým spojené všetky administratívne úkony)	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.2.	Účtovníctvo projektu	610620	osobohodina	2 000	9,00	18 000,00	Predpokladaný rozsah práce 2 000 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 18 000 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: - komplexné zabezpečenie všetkých administratívnych činností spojených s finančnou implementáciou projektu – činnosti od účtovania, evidencie až po zaradenia majetku a ďalšie činnosti súvisiace s účtovníctvom projektu.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.	Iný personál					19 756,00		
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	1 000	9,00	9 000,00	Predpokladaný rozsah práce 1 000 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 9 000 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: – zabezpečiť v plnom rozsahu článku 4 Publicita a informovanosť „Zmluvy o poskytnutí NFP- Príloha č.11“ – informovanie verejnosti a o podpore zo ŠF, ktorá mu bola poskytnutá ako aj o projekte vo forme (letákov, CD ROM, brožúr informačných tabúl, na internet)	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	610620	osobohodina	900	9,00	8 100,00	Predpokladaný rozsah práce 900 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 8 100 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: - zodpovednosť za činnosti súvisiace s realizáciou verejných obstarávaní - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - príprava podkladov pre verejné obstarávanie - vyhotovovanie zápisníc z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti - vyhotovovanie zápisníc z vyhodnotenia ponúk - oboznámenie o výsledkoch vyhodnotenia ponúk - návrh zmlúv a príslušných dodatkov na dodávky tovarov, stavebných prác s úspešnými uchádzačmi - oznámenie s otvárania obálok - oznámenia o výsledku VO - zabezpečovanie procesu námietkového konania	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1

							Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 6,64 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 2 656 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 6,64 EUR = (800,53 / 163) x 1,352. Náplň práce: - zodpovednosť za činnosti súvisiace s realizáciou verejných obstarávaní - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - príprava podkladov pre verejné obstarávanie - vyhotovovanie zápisníc z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti - vyhotovovanie zápisníc z vyhodnotenia ponúk - oboznámenie o výsledkoch vyhodnotenia ponúk - návrh zmlúv a príslušných dodatkov na dodávky tovarov, stavebných prác s úspešnými uchádzačmi - oznámenie s otvárania obálok - oznámenia o výsledku VO - zabezpečovanie procesu námietkového konania		
1.1.3.3	Pracovník pre verejné obstarávanie 2	610620	osobohodina	400	6,64	2 656,00		1.1	
1.1.3.4	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.5	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					11 524,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	11 524,00	11 524,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál určený na riadenie a administráciu projektu, pre zabezpečenie realizácie jednotlivých aktivít a ich činností v rámci projektu. Jedná sa predovšetkým o kancelárskú potrebu, kancelársky papier, tonery, náplne do kopirovacieho zariadenia a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál, ktorý je nevyhnutný pre potreby administrácie a riadenia projektu. Jedná sa o činnosti verejné obstarávanie, publicita, monitoring, administrácia projektu - účtovníctvo, finančné riadenie, riadenie projektu, ďalej pre zabezpečenie činnosti súvisiace s chodom a realizáciou jednotlivých aktivít projektu. Celkový náklad predstavuje vo výške 11 524 EUR s DPH počas celej doby realizácie projektu. Celková výška nákladu bola stanovená súčtom cien, spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu, ktoré boli zisťované na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 850,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					5 850,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	650	9,00	5 850,00	Predpokladaný rozsah práce 650 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 850 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: - pripravovať priebežné monitorovacie správy počas realizácie aktivít projektu - príprava podkladov pre monitorovacie správy počas realizácie projektu - pripravovať vypracovanie záverečnej monitorovacej správy po ukončení realizácie projektu - mesačné, správy o postupe prác na projekte	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1

1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					32 591,00			
1.6.1.	Nálepky	637003	projekt	1	600,00	600,00	2000 ks, cena za kus 0,30 €, celkom 600,- €. Nálepky informujúce o zakúpení z prostriedkov ESF, ktorými budú označené predmety zakúpené v rámci projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.2.	Informačné plagáty	637003	projekt	1	363,00	363,00	100 ks, cena za kus 3,63 €, cena celkom 363,- €. Plagáty, ktorými budú označené jednotlivé priestory, v ktorých sa budú realizovať jednotlivé aktivity projektu. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.3.	CDROM	637003	projekt	1	1 860,00	1 860,00	500 ks, jednotková cena 3,72 €, cena celkom 1 860,- €. CDROM s farebným obalom obsahujúci kompletné informácie o TUZVO a realizovanom projekte a jeho výsledkoch. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.4.	Brožúry	637003	projekt	1	5 560,00	5 560,00	4000 ks, jednotková cena 1,39 €, cena celkom 5 560,- €. Plnofarebné brožúry, formát A5, brožúry obsahujúce kompletné informácie o TUZVO a realizovanom projekte a jeho výsledkoch. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.5.	Skladačky	637003	projekt	1	10 530,00	10 530,00	9000 ks, jednotková cena 1,17 €, cena celkom 10 530,- €. Skladačky sú určené na informovanie a propagáciu projektu a jeho výsledkov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
1.6.6.	Propagačné materiály	637003	projekt	1	13 678,00	13 678,00	Náklady na tlač a propagáciu aktivity, ktoré zahŕňajú tlačivá / papiere rôzneho formátu farebné, čiernobiela, potlače / univerzitné tričká, tlačivo/textil/banner, potlač / unvierzitné čiapky. Celkový náklad na propagačné materiály na aktivitu 1.3 predstavuje 13 678 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. Zároveň spĺňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.3	
1.	Spolu					116 521,00			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)									
						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)									
						100 130,00			
2.2.1.	Notebook 1	633002	ks	5	1 500,00	7 500,00	notebooky pre doktorandov cieľovej skupiny prijatých na študijný program, potreba obstarania notebookov v rámci aktivity 1.1 je umožniť im účasť na školeniach a kurzoch s využitím vlastných dát, zber a spracovania údajov v teréne a prezentácie na konferenciách doma i v zahraničí, počet kusov 5, jednotková cena za ks 1 500 EUR s DPH, celkový výdavok predstavuje 7 500 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1	
2.2.2.	Tlačiareň	633002	ks	5	150,00	750,00	tlačiarne pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania tlačiarne v rámci aktivity 1.1 je umožniť tlač projektov, elektronických publikácií, vedeckých článkov a dizertačných prác, počet kusov 5, jednotková cena 150 EUR s DPH, celkový výdavok predstavuje 750 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1	
2.2.3.	Dataprojektor s príslušenstvom 1	633004	ks	2	1 650,00	3 300,00	dátový projektor pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania v rámci aktivity 1.1 je umožniť prezentáciu vlastných projektov a výsledkov vo veľkých priestoroch posluchárne, konferenčné miestnosti, počet kusov 2, jednotková cena 1 650 EUR s DPH, celkový výdavok predstavuje 3 300 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1	
2.2.4.	Dataprojektor s príslušenstvom 2	633004	ks	4	1 650,00	6 600,00	dátový projektor pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania v rámci aktivity 1.2 je umožniť vybaviť ďalšie učebne, v ktorých sa bude uskutočňovať študijný program, stacionárnou prezentačnou technikou, počet kusov 4, jednotková cena 1 650 EUR s DPH, celkový výdavok predstavuje 6 600 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.2	

							Notobooky budú slúžiť pedagógom prednášajúcim teoretické predmety (príprava a konzultácia na štandardnej technike v rámci odboru nielen v EÚ, ale aj vo svete. Technické zariadenia sú potrebné pre výučbu. Zároveň sú nosičmi informácií, potrebných na prezentácie aktivity teda výučby mimo priestoru školy. Ich základná báza je postavená na platforme OS, ktorý je bežný v celosvetvom meradle na prácu v oblasti tvorby dizajnu. Počet kusov 7, cena za jeden kus 990 EUR s DPH. Celkový náklad 6 930 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.5.	Notebook 2	633002	ks	7	990,00	6 930,00			
2.2.6.	Notebook 3	633002	ks	8	1 470,00	11 760,00	Notebooky budú slúžiť pedagógom vyučujúcim hlavné ateliérové predmety. Technické zariadenia sú potrebné pre výučbu. Zároveň sú nosičmi informácií, potrebných na prezentácie aktivity teda výučby mimo priestoru školy. Ich základná báza je postavená na platforme OS, ktorý je bežný v celosvetvom meradle na prácu v oblasti tvorby dizajnu. Počet kusov 8, cena za kus 1 470 EUR s DPH, celkový náklad 11 760 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.7.	iMAC	633002	ks	14	1 470,00	20 580,00	iMAC budú slúžiť ako hlavný ateliérový tvorivý nástroj pri tvorbe, konštrukcii a prezentácii semestrálnych a ročníkových projektov. Technické zariadenia sú potrebné pre výučbu. Zároveň sú nosičmi informácií, potrebných na prezentácie aktivity teda výučby mimo priestoru školy. Počet kusov 14, jednotková cena 1 470 EUR s DPH, celkový náklad 20 580 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.8.	Dataprotektor s príslušenstvom 3	633004	ks	5	1 000,00	5 000,00	Dataprotektor spríslušenstvom - kvalitné minimálne MAC/VGA projektory určené na prednášky, konzultácie a prezentácie. Dataprotektory sú potrebné na prezentáciu prednášok pre študentov, odbornú verejnosť, partnerov a pod. Počet kusov 5, jednotková cena 1 000 EUR s DPH, celkový náklad 5 000 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.9.	Pamäťové médiá	633002	ks	1 500	2,00	3 000,00	Pamäťové médiá ako napr. USB kľúče, pamäťové karty, DVD- alebo CD- ROM nosiče a pod. Pamäťové médiá sú potrebné pre archiváciu dát na ich následnú prezentáciu, taktiež ako študijný materiál pre cieľovú skupinu (zadania, skriptá, prednášky a pod.) v elektornickej resp. digitálnej podobe. Počet kusov 1500, cena za kus 2 EUR s DPH, celkový náklad predstavuje 3 000 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.10.	Externý HDD	633002	ks	5	300,00	1 500,00	Externé HDD minimálne 1 TB sú potrebné pre archiváciu dát na ich následnú prezentáciu, taktiež ako študijný materiál pre cieľovú skupinu (zadania, skriptá, prednášky a pod.) v elektornickej resp. digitálnej podobe. Počet kusov 5, cena za kus 300 EUR s DPH, celkový náklad predstavuje 1 500 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	

2.2.11.	fototechnika	633004	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Fototechnika - jej opodstatnenie spočíva v potrebe evidencie realizovaných diel, ako aj pedagogického procesu v elektronickej podobe príslušnej kvalitatívnej úrovni.. Fototechnika by mala pozostávať s fotoaparátu, kamery a príslušenstva . (Obsahovať by malo telo, objektívy, filtre, záznamové média, batérie, software a iné), kompaktná zrkadlovka. Odhadovaná cena za celú fototechniku predstavuje 2 500 EUR s DPH s príslušenstvom. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.12.	Dvojrychlostná dekupirovací pila	633004	ks	1	200,00	200,00	Dvojrychlostná dekupirovací pila - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 200 EUR. Celkový náklad na pilu je 200 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste..	1.3	
2.2.13.	Hoblík	633004	ks	1	460,00	460,00	Hoblík s prechodom do 40 - 80 mm- opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 460 EUR. Celkový náklad na hoblík je 460 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.14.	Stolná kotúčová pila na jemné rezy	633004	ks	1	360,00	360,00	Stolná kotúčová pila na jemné rezy - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 360 EUR. Celkový náklad na pilu je 360 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.15.	Nástavec na vyrezávanie drážok pre Stolnú kotúčová pila na jemné rezy	633004	ks	1	50,00	50,00	Nástavec na vyrezávanie drážok pre Stolnú kotúčová pila na jemné rezy - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 50 EUR. Celkový náklad je 50 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.16.	Stolná kotúčová pila	633004	ks	1	330,00	330,00	Stolná kotúčová pila - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 330 EUR. Celkový náklad na pilu je 330 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.17.	Čelná kotúčová brúska	633004	ks	1	200,00	200,00	Čelná kotúčová brúska - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 200 EUR. Celkový náklad na brúsku je 200 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	

2.2.18.	Čelná kotúčová brúska na dlhé hrany	633004	ks	1	220,00	220,00	Čelná kotúčová brúska na dlhé hrany - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 220 EUR. Celkový náklad na brúska je 220 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.19.	Stolná malá fréza	633004	ks	1	190,00	190,00	Stolná malá fréza - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 190 EUR. Celkový náklad na pílu je 190 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.20.	Sklopná píla	633004	ks	1	170,00	170,00	Sklopná píla - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 170 EUR. Celkový náklad na pílu je 170 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.21.	Stolná vŕtačka	633004	ks	1	380,00	380,00	Stolná vŕtačka - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 380 EUR. Celkový náklad na pílu je 380 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.22.	Rezačka polystyrénu	633004	ks	1	100,00	100,00	Rezačka polystyrénu - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 100 EUR. Celkový náklad na pílu je 100 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.23.	Ručná rezačka polystyrénu	633004	ks	1	50,00	50,00	Ručná rezačka polystyrénu - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 50 EUR. Celkový náklad na pílu je 50 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.24.	Jemná fréza - obrábacie centrum na frézovanie, vŕtanie a hĺbenie	633004	ks	1	900,00	900,00	Jemná fréza - obrábacie centrum na frézovanie, vŕtanie a hĺbenie - opodstatnenie spočíva v potrebe doplnenia vybavenia pre realizácie modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Počet kusov 1, cena za kus 900 EUR. Celkový náklad na pílu je 900 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.25.	skladobný výstavný systém	633004	projekt	1	20 000,00	20 000,00	Skladobný výstavný systém / stojky, priečky, kĺbové prepojenia, výplne priečok, a iné atď./, osvetľovacie prvky a posterové rámy budú využívané počas celého trvania grantového programu. Kompletný výstavný systém pre min. 50 m2 výstavnej plochy. Celková odhadovaná cena celého skladobného výstavného systému vrátane osvetľovacích prvkov, výstavného posterového rámu formátu 700 x 1000 mm predstavuje 20 000 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	

2.2.26.	Zariadenia na záznam obrazu a zvuku	633004	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Zariadenia na záznam obrazu a zvuku (videokamery, diktafóny a iné v celkovej výške 2 100 EUR pre potreby realizácie aktivity 1.3. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.3	
2.2.27.	Notebook 4	633002	ks	2	1 650,00	3 300,00	Notebook určený na samoštúdium cudzích jazykov s využitím multimediálnych učebných pomôcok. Počet kusov 2, cena za kus 1 650 EUR s DPH. Celkový výdavok 3 300 EUR s DPH. Cena notebookov bola stanovená na základe prieskumu trhu a aktuálnych dostupných cenníkov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	2.1	
2.2.28.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	1 700,00	1 700,00	Kopírovacie zariadenie určené na raidenie a administráciu celého projektu. Zariadenie je nevyhnutné pre potreby rozmnožovania materiálov pre činnosti verejného obstarávania, monitorovania, publicity, administratívnych činností a riadenia projektu. Účelom je zefektívnenie práce a jednoduchšej implementácie projektu. Počet kusov 1, cena za kus 1 700 EUR. Celkový náklad na zariadenie 1 700 EUR s DPH. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste.	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					100 130,00			
Aktivita 1.1 Vytvorenie študijného programu pre 3. (doktorandský) stupeň VŠ štúdia v AJ na Lesníckej 3. fakulte									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					51 703,00			
3.1.1.	Expert - metodik 1	610620	osobohodina	700	8,69	6 083,00	Predpokladaný rozsah práce 700 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,69 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 083 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,69 EUR = (1047,69 / 163) x 1,352. Náplň práce: Osoba zodpovedná za realizáciu aktivity. Bude sa podieľať na kreovaní pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), na tvorbe osnov a učebných materiálov. Bude koordinátorom kreovania akreditačného spisu študijného programu Adaptive Forestry and Wildlife Management a zodpovedným riešiteľom aktivity. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výbe a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	

							Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,34 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 204 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,34 EUR = (1246,61 / 163) x 1,352. Náplň práce: Ako hlavný riešiteľ projektu Centra excelentnosti: Adaptívne lesné ekosystémy bude viesť proces kreovania pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), tvorbu osnov a učebných materiálov študijného programu Adaptive Forestry and Wildlife Management a zodpovedným riešiteľom aktivity. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.		
3.1.2.	Expert - metodik 2	610620	osobohodina	600	10,34	6 204,00		1.1	
							Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,28 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 640 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9,28 EUR = (1118,82 / 163) x 1,352. Náplň práce: Zodpovedný za nábor doktorandov. Bude sa podieľať na kreovaní pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.		
3.1.3.	Expert - metodik 3	610620	osobohodina	500	9,28	4 640,00		1.1	
							Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,87 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 948 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9,87 EUR = (1189,95 / 163) x 1,352. Náplň práce: Zodpovedný za nábor postdoktorandov. Bude sa podieľať na kreovaní pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.		
3.1.4.	Expert - metodik 4	610620	osobohodina	400	9,87	3 948,00		1.1	

3.1.5.	Expert - metodik 5	610620	osobohodina	400	11,30	4 520,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,30 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 520 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,30 EUR = (1362,35 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na kreovaní pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	
3.1.6.	Expert - metodik 6	610620	osobohodina	600	10,98	6 588,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 588 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na kreovaní pracovnej skupiny pre nový študijný program (neskôr odborovej komisie), na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľka. Bude zodpovedná za prípravu akreditačného spisu študijného programu	1.1	
3.1.7.	Expert - metodik 7	610620	osobohodina	200	8,82	1 764,00	Predpokladaný rozsah práce 200 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 1 764 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,82 EUR = (1063,36 / 163) x 1,352. Náplň práce: v súčasnosti vedúca Ústavu cudzích jazykov TU vo Zvolene. V rámci monitoringu projektu bude pôsobiť ako metodický koordinátor jazykovej prípravy a prekladu odborných textov.	1.1	
3.1.8.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	400	10,17	4 068,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,17 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 068 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,17 EUR = (1226,12 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	

3.1.9.	Odborný riešiteľ 2	610620	osobohodina	400	10,17	4 068,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,17 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 068 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,17 EUR = (1226,12 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	
3.1.10.	Odborný riešiteľ 3	610620	osobohodina	400	8,91	3 564,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,91 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 564 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,91 EUR = (1074,21 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	
3.1.11.	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	400	7,82	3 128,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 128 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = (942,80 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	
3.1.12.	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	400	7,82	3 128,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 128 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = (942,80 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ a vedení doktorandov ako školiteľ.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					3 075,33			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

							Zahraničné pracovné cesty naprogramované za účelom doplnenia poznatkov o realizovaných medzinárodných študijných programoch a ich cieľových skupinách v susedných krajinách. Potreba cestovných nákladov pre zníženie rizika výskytu nepredvídaných ťažkostí pri implementácii aktivity. Celkové náklady na zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) predstavujú vo výške 3075,33 EUR. Počet pracovných ciest 6. Cestovné náklady predstavujú náklady na šesť 2-dňových zahraničných ciest pre 1 osobu. Zahraničné cesty sa uskutočnia do krajín: – Švédsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x63,03 + cestovné 273,25 = 499,31 – Dánsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x71,455 + cestovné 273,25 = 516,16 – Írsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x74,2 + cestovné 286,55 = 534,95 – Nórsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x72,005 + cestovné 286,55 = 530,56 – Nemecko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x63 + cestovné 275,4 = 501,4 – Slovinsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x53,2 + cestovné 286,55 = 492,95		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 075,33	3 075,33		1.1	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					16 500,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	Preklady do anglického jazyka	637004	normostrana	1 500	11,00	16 500,00	Preklady nových učebných textov (skriptá, kniha – učebnica) do AJ. Kalkulácia nákladov: 1500 normostrán x 11,00EUR = 16 500 EUR. Pre projekt bude použitý celkový náklad 16 500 EUR. Cena stanovená v danom mieste a čase. Splňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Výdavky na základe Obchodného zákonníka.	1.1	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					17 369,40			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.5.	Vydávateľská činnosť - skriptá	637004	projekt	1	9 699,00	9 699,00	Skriptá v AJ pre 11 povinne voliteľných predmetov zaradených do študijného programu na základe osnov - 11 titul, cena zahŕňajúca činnosti prípravu, výrobu, tlač a distribúciu), učebné texty pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania v rámci aktivity 1.1: umožniť štúdium predmetov, vybraných z ponuky študijného programu a zaradených do študijného plánu doktorandov, v AJ. Celkové náklady na vydavateľskú činnosť predstavujú vo výške 9 699,00 EUR s DPH pre 11 titulov. Cena za vydavateľskú činnosť pre 1 titul predstavuje 881,73 EUR s DPH. Výdavky vynaložené na vydanie skript. Kalkulácia nákladu: Ceny za prípravu (5 EUR), výrobu (6,00 EUR), tlač (4,00 EUR) a distribúciu (2,60 EUR) 1 ks skript (spolu 200 ks/titul, celkom 11 titulov) boli prevzaté z cenovej ponuky vydavateľstva. Celková cena (5 EUR + 6 EUR + 4 EUR + 2,634 EUR) x 50 ks = 881,7 EUR na vydanie 1 titulu v náklade 50 ks, t. j. 9 699,- EUR na vydanie 11 titulov.	1.1	
3.4.6.	Vydávateľská činnosť - učebnica	637004	projekt	1	7 670,40	7 670,40	2 tituly v počte kusov 300 (knihy - učebnice) v AJ ako základné učebnice študijného programu na základe osnov, cena zahŕňajúca činnosti prípravu, výrobu, tlač a distribúciu, účel použitia: základný učebný text (učebnica) pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania v rámci aktivity 1.1: štúdium tematických okruhov definujúcich adaptívne lesníctvo v AJ ako os študijného plánu prijatých doktorandov. Kalkulácia nákladu: Ceny za prípravu (7,968 EUR), výrobu (9 EUR), tlač (6,00 EUR) a distribúciu (2,60 EUR) 1 ks učebnice (spolu 150 ks/titul, celkom 300ks / 2 tituly) boli prevzaté z cenovej ponuky vydavateľstva. Celková cena (7,968 EUR + 9,00 EUR + 6,00 EUR + 2,60 EUR) x 150 ks = 3835,2- EUR na vydanie 1 titulu, t. j. 7 670,40,- EUR na vydanie 2 titulov. Celkové náklady na vydavateľskú činnosť predstavujú vo výške 7 670,40 EUR s DPH pre 2 tituly (knihy - učebnice). Výdavky vynaložené na vydanie učebnice.	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					6 000,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	6 000,00	6 000,00	On-line prístup k vedeckým článkom („pay-per-article“), účel použitia: prístup k vedeckým článkom pre doktorandov prijatých na študijný program, potreba obstarania v rámci projektu: umožniť prístup k vedeckým článkom a publikáciám, ktoré nie sú dostupné cez abonované databázy na báze „pay-per-article“ Kalkulácia nákladu: obstarávacía cena 20 EUR s DPH pri počte 300, celkový náklad predstavuje 6 000 EUR.	1.1	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					94 647,73			

Aktivita 1.2 Vytvorenie inžinierskeho študijného programu 2. stupňa VŠ štúdia v AJ na Lesníckej 4. fakulte									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					88 326,00			
4.1.1.	Expert - metodik 3	610620	osobohodina	600	9,29	5 574,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,29 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 574 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9,29 EUR = (1120,02 / 163) x 1,352. Náplň práce: Zodpovedný za realizáciu aktivity. Bude sa podieľať na spracovaní komparatívnej analýzy medzinárodných študijných programov, na tvorbe osnov a učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ. Zodpovedný za monitoring implementácie študijného programu.	1.2	
4.1.2.	Expert - metodik 2	610620	osobohodina	600	10,34	6 204,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,34 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 204 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,34 EUR = (1246,61 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude viesť proces tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu, podieľať sa bude na spracovaní komparatívnej analýzy medzinárodných študijných programov a na monitoringu implementácie študijného programu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ.	1.2	
4.1.3.	Expert - metodik 8	610620	osobohodina	500	11,30	5 650,00	Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,30 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 650 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,30 EUR = (1362,35 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu.	1.2	
4.1.4.	Expert - metodik 5	610620	osobohodina	500	11,30	5 650,00	Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,30 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 650 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,30 EUR = (1362,35 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ.	1.2	

							Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,30 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 650 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,30 EUR = (1362,35 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na spracovaní komparatívnej analýzy medzinárodných študijných programov a na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ.		
4.1.5.	Expert - metodik 9	610620	osobohodina	500	11,30	5 650,00		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 490 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ.		
4.1.6.	Expert - metodik 10	610620	osobohodina	500	10,98	5 490,00		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 490 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude zodpovedný/a za prípravu akreditačného spisu študijného programu. Bude sa podieľať na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ. Podieľať sa bude aj na monitoringu implementácie študijného programu.		
4.1.7.	Expert - metodik 6	610620	osobohodina	500	10,98	5 490,00		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 490 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = (priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.)) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na spracovaní komparatívnej analýzy medzinárodných študijných programov, na procese tvorby osnov a učebných materiálov nového študijného programu a tiež bude spolupracovať pri tvorbe akreditačného spisu. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe v AJ.		
4.1.8.	Expert - metodik 11	610620	osobohodina	500	10,98	5 490,00		1.2	

4.1.9.	Expert - metodik 7	610620	osobohodina	400	8,82	3 528,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 528 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = (priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.)) x odvody. 8,82 EUR = (1063,36 / 163) x 1,352. Náplň práce: V rámci monitoringu projektu bude pôsobiť ako metodický koordinátor jazykovej prípravy a prekladu odborných textov.	1.2	
4.1.10.	Odborný riešiteľ 1	610620	osobohodina	450	10,98	4 941,00	Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 941 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.	1.2	
4.1.11.	Odborný riešiteľ 2	610620	osobohodina	450	10,98	4 941,00	Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,98 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 941 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,98 EUR = (1323,77 / 163) x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.	1.2	
4.1.12.	Odborný riešiteľ 3	610620	osobohodina	900	8,69	7 821,00	Predpokladaný rozsah práce 900 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,69 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 7 821 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,69 EUR = 1047,69 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov, najmä e-learningových aplikácií rastového modelu Sybila. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.	1.2	

							Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,69 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 910,50 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,69 EUR = 1047,69 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.		
4.1.13.	Odborný riešiteľ 4	610620	osobohodina	450	8,69	3 910,50		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,69 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 910,50 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,69 EUR = 1047,69 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.		
4.1.14.	Odborný riešiteľ 5	610620	osobohodina	450	8,69	3 910,50		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 519 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = 942,80 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.		
4.1.15.	Odborný riešiteľ 6	610620	osobohodina	450	7,82	3 519,00		1.2	
							Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 519 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = 942,80 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.		
4.1.16.	Odborný riešiteľ 7	610620	osobohodina	450	7,82	3 519,00		1.2	

							Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 519 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = 942,80 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.		
4.1.17.	Odborný riešiteľ 8	610620	osobohodina	450	7,82	3 519,00		1.2	
4.1.18.	Odborný riešiteľ 9	610620	osobohodina	450	7,82	3 519,00	Predpokladaný rozsah práce 450 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,82 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 519 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,82 EUR = 942,80 / 163 x 1,352. Náplň práce: Bude sa podieľať na tvorbe učebných materiálov. Po úspešnej akreditácii študijného programu sa bude podieľať na výučbe predmetov v AJ.	1.2	
4.2. Cestovné náhrady **						3 075,33			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 075,33	3 075,33	Zahraničné pracovné cesty naprogramované za účelom doplnenia poznatkov o realizovaných medzinárodných študijných programoch a ich cieľových skupinách v susedných krajinách. Potreba cestovných nákladov pre zníženie rizika výskytu nepredvídaných ťažkostí pri implementácii aktivity. Celkové náklady na zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) predstavujú vo výške 3075,33 EUR. Počet pracovných ciest 6. Cestovné náklady predstavujú náklady na šesť 2-dňových zahraničných ciest pre 1 osobu. Pracovné cesty sa uskutočnia do krajín: Taliansko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x63 + cestovné 273,25 = 499,25 Nemecko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x63 + cestovné 273,25 = 499,25 Veľká Británia ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x59,12 + cestovné 286,55 = 504,79 Fínsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x70 + cestovné 286,55 = 526,55 Švajčiarsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x75,995 + cestovné 286,55 = 538,54 Španielsko ubytovanie: 2x50 + stravné a vreckové 2x60,2 + cestovné 286,55 = 506,95	1.2	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					23 100,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	Preklady do anglického jazyka	637004	normostrana	2 100	11,00	23 100,00	Preklady nových učebných textov (skriptá, knihy – učebnice, hypertextové dokumenty) do anglického jazyka. Kalkulácia nákladov: 2 100 normostrán x 11,00 EUR = 23 100,00 EUR. Pre projekt bude použitý celkový náklad vo výške 23 100,00 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. Splňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Výdavky na základe Obchodného zákonníka.	1.2	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					54 942,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Vydavateľská činnosť - skriptá	637004	projekt	1	39 600,00	39 600,00	Skriptá pre 15 povinných, resp. povinne voliteľných predmetov zaradených do študijného programu na základe osnov vypracovaných v rámci aktivity 1.2. Účelom použitia: učebné texty pre študentov prijatých na študijný program, potreba výdavku v rámci aktivity: umožniť štúdium predmetov, vybraných z ponuky študijného programu a zaradených do študijného plánu v AJ. Cena za vydavateľskú činnosť pre 1 skriptum je 2640 EUR (cena pozostáva s prípravy, výroby, tlače a distribúcie) s DPH, počet titulov 15. Celkový náklad na vydavateľskú činnosť pre 15 titulov predstavuje 39 600 EUR s DPH. Ceny boli stanovené v danom mieste a čase. Zároveň splňajú zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	1.2	
4.4.6.	Vydavateľská činnosť - učebnica	637004	projekt	1	15 342,00	15 342,00	3 knižné tituly (učebnica) ako profilujúce učebnice nového študijného, zaradené na základe osnov vypracovaných v rámci aktivity 1.2. Účel použitia: základný učebný text (učebnica) pre študentov prijatých na študijný program, potreba výdavku v rámci aktivity: štúdium tematických okruhov definujúcich lesníctvo temperátnej zóny v AJ. Cena za vydavateľskú činnosť pre 1 knižný titul je 5 114 EUR s DPH (cena pozostáva s prípravy, výroby, tlače a distribúcie), počet titulov 3. Celkový náklad na vydavateľskú činnosť pre 3 tituly predstavuje 15 342 EUR s DPH. Kalkulácia nákladu: Cena za prípravu (7,97 EUR), výrobu (9,00 EUR), tlač (6,00 EUR) a distribúciu (2,60 EUR) 1 ks učebnice (spolu 200 ks/titul, celkom 3 tituly). Celková cena (7,97 EUR + 9,00 EUR + 6,00 EUR + 2,60 EUR) x 200 ks = 5114,- EUR na vydanie 1 titulu, t. j. 15 342,- EUR na vydanie 3 titulov. Cena splňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Bola stanovená v danom mieste a čase.	1.2	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	1	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

4.	Spolu					169 443,33		
Aktivita 1.3 Vytvorenie študijného programu 2.								
5. stupňa VŠ štúdia v AJ - Dizajn nábytku a interiéru								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					97 746,00		
5.1.1.	Expert - metodik 12	610620	osobohodina	1400	10,24	14 336,00	Predpokladaný rozsah práce 1400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,24 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 14 336 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,24 EUR = 1234,46 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Akreditovaný garant štúdia - Vedenie teoretickej časti aktivity - Vedenie pedagogickej a dizajnerskej časti aktivity - Pedagóg na predmety dizajnu	1.3
5.1.2.	Expert - metodik 13	610620	osobohodina	1400	10,02	14 028,00	Predpokladaný rozsah práce 1400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,02 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 14 028 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,02 EUR = 1208,03 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Asistent zodpovednej osoby za realizáciu aktivity - Hlavný integrátor súčastí projektu a jeho zabezpečenia - Koordinátor pedagogickej a personálnej časti aktivity - Pedagóg na predmety teórie a metodológie dizajnu - Publikácie pre teóriu a pedagogiku	1.3
5.1.3.	Expert - metodik 14	610620	osobohodina	1400	10,24	14 336,00	Predpokladaný rozsah práce 1400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,24 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 14 336 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,24 EUR = 1234,46 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Garant vedecko - publikačného zabezpečenia aktivity - Koordinátor technickej a technologickej časti aktivity - Pedagóg konštrukcií a technológií v dizajne - Publikácie pre konštrukciu a technológiu	1.3

5.1.4.	Expert - metodik 15	610620	osobohodina	1400	10,02	14 028,00	Predpokladaný rozsah práce 1400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,02 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 14 028 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,02 EUR = 1208,03 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Zodpovedný za medzinárodné vzťahy - Koordinátor jazykového vzdelávania a financovanie aktivity - Pedagóg na ateliérovú výučbu dizajnu	1.3	
--------	---------------------	--------	-------------	------	-------	-----------	---	-----	--

5.1.5.	Expert - metodik 16	610620	osobohodina	1400	10,02	14 028,00	Predpokladaný rozsah práce 1400 hod. pri cene hodinovej mzdy 10,02 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 14 028 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 10,02 EUR = 1208,03 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Koordinácia pedagogických úväzkov - Koordinátor dizajnerskeho výskumu a publikácií - Pedagóg na ateliérovú výučbu dizajnu	1.3	
5.1.6.	Expert - metodik 17	610620	osobohodina	700	7,32	5 124,00	Predpokladaný rozsah práce 700 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,32 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 124 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,32 EUR = 882,51 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Prezentácia aktivity - Pedagóg na ateliérovú výučbu dizajnu a konštrukcii	1.3	
5.1.7.	Expert - metodik 18	610620	osobohodina	700	7,32	5 124,00	Predpokladaný rozsah práce 700 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,32 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 124 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,32 EUR = 882,51 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Zodpovedný za stavbu modelov a výstavy - Pedagóg na ateliérovú výučbu dizajnu, konštrukcií a materiálov	1.3	
5.1.8.	Expert - metodik 19	610620	osobohodina	600	7,24	4 344,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,24 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 344 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,24 EUR = 872,87 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Zodpovedný za teoretickú a výstavnú činnosť - Pedagóg na predmety teórie a histórie dizajnu	1.3	

5.1.9.	Expert - metodik 20	610620	osobohodina	600	7,24	4 344,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,24 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 344 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,24 EUR = 872,87 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Koordinácia výmeny, ubytovania a výmeny študentov - Pedagóg na predmety architektúry, interiéru a typológie	1.3	
5.1.10.	Expert - metodik 21	610620	osobohodina	600	7,24	4 344,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,24 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 344 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,24 EUR = 872,87 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Koordinácia výmeny, ubytovania a výmeny študentov - Pedagóg na predmety architektúry, interiéru a typológie	1.3	
5.1.11.	Odborný riešiteľ 10	610620	osobohodina	500	7,42	3 710,00	Predpokladaný rozsah práce 500 hod. pri cene hodinovej mzdy 7,42 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 710 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 7,42 EUR = 894,57 / 163 x 1,352. Náplň práce: činnosti, ktoré bude vykonávať v rámci týchto oblastí: - Pedagóg na predmety konštrukcie, technológie a materiálov	1.3	
5.2. Cestovné náhrady **						42 400,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	42 400,00	42 400,00	Cestovné náklady (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) predstavujú v celkovej výške 42 400 EUR. 1 Zahraničný pracovný pobyt t.j. 4 dni, 2 osoby (cesta + ostatné výdavky) v cene 4 240 EUR. Počet pracovných ciest počas 3 rokov 10 ciest.	1.3	
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

5.4.	Ostatné výdavky - priame					27 207,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Publikačná činnosť	637004	projekt	1	18 000,00	18 000,00	Výdavok v celkovej výške 18 000 EUR zahŕňa výdavky na reprezentatívnu publikáciu v počte 100 ks, skriptá farebné 3 typy po 30 ks z každého typu, elektronické publikácie na CD 3 typy. Reprezentačná publikácia – cena za kus 70,- €, počet kusov: 100 (70x100=7.000 €), Skriptá 3 typy - počet 30 kusov z každého typu – cena za kus 55,556- € (3x30x55,556=5.000,04 €). Elektronické publikácie na médiu (CD alebo DVD) 3 typy – cena za kus 15,- €. počet kusov: 400. Spolu 18.000,04,- € (70x100=7.000 + 3x30x55,556=5.000,04 + 15x400=6.000). Ceny stanovené na základe prieskumu trhu v danom čase a mieste. Zároveň spĺňajú zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. Pre projekt bude použitý celkový náklad vo výške 18 000,00 EUR.	1.3	
5.4.6.	Spotrebný materiál pre potreby realizácie aktivity	633006	projekt	1	4 207,00	4 207,00	Opodstatnenie spočíva v potrebe základného vybavenia pre realizáciu modelov a dizajnerských diel na príslušnej kvalitatívnej úrovni. Jedná sa o nasledovné materiály potrebné pre realizáciu aktivity 1.3. Ide hlavne o MDF dosky (500 EUR), preglejky BUK 8, 10, 12, 28 a iné /670 EUR), drevo masív smrek (419 EUR), drevo masív buk /628 EUR), HPS 1,2,3,4,5 mm (700 EUR), plexisklo (340 EUR) farebné, flexiskla číre /340 EUR), dentacryl - prášok, voda (120 EUR), essil 125 /200 EUR), F18 (100 EUR), translux D 180, 150 /120 EUR), oceľový plech 1,2,3, mm a iné (70 EUR). Celkový náklad predstavuje 4 207 EUR s DPH..	1.3	
5.4.7.	Prevádzkové náklady - energie	632001	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Predpokladané náklady na spotrebu energie v procese realizácie aktivity počas obdobia 3 rokov. Celková výška 3 000 EUR. Náklady stanovené na energiu vychádzajú zo skúseností z podobných projektov realizovaných na Technickej univerzite v priestoroch KDNDV v hodnote 90,91 EUR na osobu. Kalkulácia 11 osôb x 90,91 EUR x 3 roky =3000 EUR. Cena stanovená v danom čase a mieste.	1.3	
5.4.8.	Výdavky na akreditačnú činnosť	637012	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Výdavky na akreditačnú činnosť, na certifikácie v celkovej výške 2 000 EUR. Cena stanovená prieskumom trhu v danom mieste a čase.	1.3	
5.5.	Podpora frekventantov					6 500,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	3 000,00	3 000,00	Náklady na odbornú literatúru v anglickom jazyku predstavujú v celkovej výške 3 000 EUR. Kalkulácia 30 ks, jednotková cena 100 EUR s DPH. Vrátane poštovného a balného	1.3	

5.5.3.	Náklady na frekventantov	637007	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Náklady na frekventantov v celkovej výške 2 500 EUR. Na kultúrne aktivity (vstupné do galérií, múzeí a pod.), náklady za základné pomôcky, prípadné náklady spojené so zdravotnou prehliadkou. a ďalšie veci pre potreby frekventantov spadajúcich pod ekonomickú klasifikáciu 637007.	1.3	
5.5.4.	Náklady na občerstvenie	633016	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na občerstvenie - káva, čaj, cukor, sladké a slané pečivo a obložené chlebíčky v celkovej výške 1 000 EUR.	1.3	
5.	Spolu					173 853,00			
Aktivita 1.4 Vytvorenie študijného programu 2.stupňa VŠ štúdia v AJ – Produkcia a využívanie 6. výrobkov z dreva									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					149 600,00			
6.1.1.	Expert - metodik 22	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.2.	Expert - metodik 23	610620	osobohodina	600	12,00	7 200,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 7 200 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.3.	Expert - metodik 24	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	

6.1.4.	Expert - metodik 25	610620	osobohodina	400	11,00	4 400,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.5.	Expert - metodik 26	610620	osobohodina	400	11,00	4 400,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.6.	Expert - metodik 27	610620	osobohodina	600	11,00	6 600,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.7.	Expert - metodik 28	610620	osobohodina	400	11,00	4 400,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.8.	Expert - metodik 29	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	

6.1.9.	Expert - metodik 30	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.10.	Expert - metodik 31	610620	osobohodina	600	11,00	6 600,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 6 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.11.	Expert - metodik 32	610620	osobohodina	400	11,00	4 400,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.12.	Expert - metodik 33	610620	osobohodina	400	12,00	4 800,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	

							Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 7 200 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.		
6.1.13.	Expert - metodik 34	610620	osobohodina	600	12,00	7 200,00		1.4	
6.1.14.	Expert - metodik 35	610620	osobohodina	400	11,00	4 400,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 4 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.15.	Expert - metodik 36	610620	osobohodina	600	12,00	7 200,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 12,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 7 200 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 12,00 EUR = 1446,75 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.16.	Expert - metodik 37	610620	osobohodina	800	11,00	8 800,00	Predpokladaný rozsah práce 800 hod. pri cene hodinovej mzdy 11,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 8 800 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 11,00 EUR = 1326,18 / 163 x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	
6.1.17.	Expert - metodik 38	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: tvorba učebných textov, prednášky predmetov, garant predmetu, príprava študijných osnov, učebného textu, podkladov k prednáškam.	1.4	

6.1.18.	Expert - metodik 39	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.19.	Expert - metodik 40	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.20.	Expert - metodik 41	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.21.	Expert - metodik 42	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.22.	Expert - metodik 43	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	

6.1.23.	Expert - metodik 44	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.24.	Expert - metodik 45	610620	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.25.	Expert - metodik 46	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.26.	Expert - metodik 47	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.27.	Expert - metodik 48	610620	osobohodina	600	9,00	5 400,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 400 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	

6.1.28.	Expert - metodik 49	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.29.	Expert - metodik 50	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.30.	Expert - metodik 51	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.31.	Expert - metodik 52	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.1.32.	Expert - metodik 53	610620	osobohodina	400	9,00	3 600,00	Predpokladaný rozsah práce 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 9,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 600 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 9 EUR = (1085,06 / 163) x 1,352. Náplň práce: príprava podkladov prednáškam a k prezentáciám, vedenie cvičení predmetov, publikačná činnosť, prednášky predmetov.	1.4	
6.2. Cestovné náhrady **						6 819,60			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 719,60	1 719,60	Cestovné náklady predstavujú náklady pre 3 osoby pri prezentácii nového študijného odboru na domácej výstave. Počet pracovných ciest 2. Cena jednej pracovnej cesty vo výške 859,80 EUR. Celkové náklady na pracovné cesty vo výške 1 719,60 EUR. Cena bola stanovená v danom mieste a čase a zároveň spĺňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti. 2. služobné cesty počas 4 dní pre 3 osoby s priemernou sadzbou stravného vrátane vreckového 8,30€ na osobu. Cestovné náklady sa týkajú prezentácii nového študijného odboru na domácej výstave počas 4 dní. Výška ubytovania je max. 3x50€. Cena jednej pracovnej cesty vrátane dopravy je vo výške 859,80 EUR.	1.4	
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	5 100,00	5 100,00	Cestovné náklady predstavujú náklady pre 3 osoby pri prezentácii nového študijného programu na výstave v zahraničí. Cestovné náklady obsahujú ubytovanie 4 noci x 210 EUR/noc, stravné na 5 dní po 45/EUR/deň, vreckové 40% zo 45 EUR/deň a cestovné náklady vo výške 545 EUR na osobu. Celkové náklady na osobu vrátane dopravy sú 1700 €. Celkové náklady na služobnú cestu pre 3 osoby 5 100 EUR.	1.4	
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					111 600,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.4	636001	projekt	1	22 000,00	22 000,00	Prenájom priestoru na 1 výstave v zahraničí (55 m2 pri cene 200 EUR/m2) a dvoch výstavách doma (55 m2 pri cene 100 EUR/m2) pre potreby prezentovania aktivity doma i v zahraničí.	1.4	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	Vydavateľská činnosť	637004	projekt	1	89 600,00	89 600,00	Výdavky súvisia so zabezpečením jazykovej a grafickej prípravy a úpravy učebných textov vrátane ich samotnej tlače. Náklady na vydanie jedného titulu: preklad, resp. jazyková korektúra v cudzom jazyku (22,285 €/stranu x 200 strán = 4457€), príprava (8,0€), výroba (9,0 €) a tlač publikácie (6,0 €). Spolu 4480€/publikáciu. Celkovo 4480 x 20 predmetov = 89 600 EUR s DPH. Kalkulácia vychádza z prieskumu trhu v danom čase a mieste. Zároveň spĺňajú zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti a budú účelne využité pre potreby výučby študentov.	1.4	
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					268 019,60			
Aktivita 2.1 Vytvorenie samovzdelávacieho centra so 7. zameraním na individuálne štúdium cudzích jazykov									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					29 821,50			
7.1.1.	Expert - metodik 54	610620	osobohodina	1 200	6,78	8 136,00	Predpokladaný rozsah práce 1 200 hod. pri cene hodinovej mzdy 6,78 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 8 136 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 6,78 EUR = (817,41 / 163) x 1,352. Náplň práce: Zodpovedná za celkovú koordináciu aktivity a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.1.2.	Expert - metodik 7	610620	osobohodina	600	8,58	5 148,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 8,58 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 5 148 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 8,58 EUR = (1034,42 / 163) x 1,352. Náplň práce: zodpovedná za výber literatúry a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.1.3.	Odborný riešiteľ 11	610620	osobohodina	600	5,74	3 444,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 5,74 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 444 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 5,74 EUR = (692,03 / 163) x 1,352. Náplň práce: Zodpovedná za odbornosť, prieskum trhu a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.1.4.	Odborný riešiteľ 12	610620	osobohodina	600	5,32	3 192,00	Predpokladaný rozsah práce 600 hod. pri cene hodinovej mzdy 5,32 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 3 192 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 5,32 EUR = (641,39 / 163) x 1,352. Náplň práce: zodpovedná za služobné cesty a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	

7.1.5.	Odborný riešiteľ 13	610620	osobohodina	1 400	5,61	7 854,00	Predpokladaný rozsah práce 1 400 hod. pri cene hodinovej mzdy 5,61 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 7 854 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 5,61 EUR = (676,35 / 163) x 1,352. Náplň práce: zodpovedná za sprístupnenie samovzdelávacieho centra a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.1.6.	Odborný riešiteľ 14	610620	osobohodina	200	5,30	1 060,00	Predpokladaný rozsah práce 200 hod. pri cene hodinovej mzdy 5,30 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 1 060 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 5,30 EUR = (638,98 / 163) x 1,352. Náplň práce: zodpovedná za technické zabezpečenie a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.1.7.	Odborný riešiteľ 15	610620	osobohodina	250	3,95	987,50	Predpokladaný rozsah práce 250 hod. pri cene hodinovej mzdy 3,95 EUR vrátane odvodov 35,2 %, Celkové personálne výdavky predstavujú 987,50 EUR vrátane odvodov. Hlavný pracovný pomer. Hodinová mzda = priemerná mesačná hrubá mzda / priemerný mesačný fond pracovného času (cca 163 hod.) x odvody. 3,95 EUR = (476,22 / 163) x 1,352. Náplň práce: zodpovedná za akvizíciu a katalogizáciu a s tým spojené všetky potrebné činnosti.	2.1	
7.2. Cestovné náhrady **						7 115,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Cestovné náklady predstavujú náklady na služobné cesty realizované doma pre potreby realizácie aktivity počas 36 mesiacov realizácie aktivity. Celkové náklady na cestovné predstavuje vo výške 1 800 EUR. Priemerná cena nákladov na cestu sa pohybuje vo výške 40 EUR.	2.1	
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	5 315,00	5 315,00	Cestovné náklady predstavujú náklady na zahraničné služobné cesty pre potreby realizácie aktivity počas 36 mesiacov realizácie aktivity. Celkové náklady na cestovné predstavuje vo výške 5 315 Eur. Priemerná cena jednej služobnej cesty predstavuje 400 EUR. Ceny boli vypočítané podľa zákona o cestovných náhradách a podľa konkrétnych tabuliek platných pre TUZVO. Konkrétne náklady sa dajú vypočítať len po zadaní konkrétnych údajov o ubytovaní, cestovnom... do programu Sofia , ktorý Vám poskytne konkrétne údaje.	2.1	
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
7.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			

7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					2 484,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Prevádzkové náklady	632001	projekt	1	2 484,00	2 484,00	Prevádzkové náklady vyplývajúce z realizácie projektu počas 36 mesiacov realizácie aktivity. Celkový náklad predstavuje 2 484 EUR. Výdavky na elektrickú energiu, teplo a vodné stočné sú rozpočítané nasledovne: Spotreba elektrickej energie 352 EUR na zamestnanca a rok. Spotreba tepla predstavuje 582 EUR na zamestnanca a rok. Spotreba vodného stočného predstavuje 90 EUR na zamestnanca a rok. Naplánované osobné kapacity na riešenie projektu predstavujú 2,425 zamestnanca (4850 / 2000 = 2,425). Celkový náklad: 352 x 2,425 + 582 x 2,425 + 90 x 2,425 = 2484 EUR. Cena stanovená v danom mieste a čase. Zároveň spĺňa zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	2.1	
7.5.	Podpora frekventantov					90 500,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	90 500,00	90 500,00	Školiaci materiál je nevyhnutnou zložkou pre realizáciu aktivity a potreby samovzdelávacieho centra. Jedná sa o nasledovné školiace potreby a materiál: jazykové učebnice (knižná aj elektronická podoba), jazykové príručky (gramatiky, lexikóny, odborná literatúra a iné), slovníky hlavne odborné a iné školiace pomôcky a materiály, preplatné odborných a jazykových časopisov. Všetky výdavky sú vrátane poštovného a balného. Celkový náklad predstavuje vo výške 90 500 EUR s DPH. Školiaci materiál a pomôcky boli rozdelené do 4 podskupín: 1. jazykové učebnice (v knižnej aj elektronickej podobe) = 30 000 EUR; 2. jazykové príručky (gramatiky, lexikóny, odborná literatúra) = 30 000 EUR; 3. slovníky (hlavne odborné) = 30 000 EUR; 4. predplatné odborných a jazykových časopisov = 500 EUR. Ceny boli stanovené podľa aktuálnych cenníkov danej odbornej jazykovej literatúry v danom mieste a čase. Školiaci materiál a pomôcky prispievajú k skvalitneniu jazykových znalostí, a tým aj úrovni študentov TUZVO na základe dostatočného výberu kvalitnej a modernej všeobecnej a hlavne odbornej jazykovej literatúry. sú určené pre študentov všetkých stupňov štúdia (bakalársky, inžiniersky, doktorandský) vrátane externých študentov. Ceny spĺňajú zásady hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti.	2.1	

7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					129 920,50			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					1 052 535,16			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	116 521,00	12,45	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	98 430,00	10,52	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	1 700,00	1,46	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	39 600,00	4,23	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	261 045,89	247 993,60	13 052,30
3.	2011	324 512,48	308 286,86	16 225,62
4.	2012	351 310,29	333 744,77	17 565,51
5.	2013	115 666,50	109 883,17	5 783,33
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	1 052 535,16	999 908,40	52 626,76
	%	100	95	5